.

２０１９年１０月３１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)

問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ 部長

八木 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

株式分割の実施及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割の実施及び期末配当予想の修正を行うことに

ついて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様がより投資しやすい環境を

整えるとともに株式の流動性を向上させ、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

２． 株式分割の概要

(1) 分割の方法

2019 年 12 月 31 日(火)（実質的には 2019 年 12 月 30 日(月)）を基準日として、同日

最終の株主名簿に記載又は記録された株主が所有する普通株式を、１株につき２株の割合

をもって分割いたします。

(2) 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数   46,172,160株(注)

② 今回の分割により増加する株式数  46,172,160株(注)

③ 株式分割後の発行済株式総数   92,344,320株(注)

④ 株式分割後の発行可能株式総数  200,000,000株(変更なし)

(注)当社は、本日別途公表しております「自己株式の取得及び自己株式の消却に関するお知らせ」

のとおり、本年 12 月 6 日に 1,000,000 株の自己株式の消却を予定しております。上記記載の

株式数は、消却する自己株式数を織り込んだ、株式分割実施時点の株式数を記載して

おります。

なお、本日現在の発行済株式総数は47,172,160株です。

(3) 分割の日程

① 基準日公告日  2019年 12月 17日（火）

② 基準日  2019年 12月 31日（火）

③ 効力発生日  2020年 1月1日（水）

.

３． 期末配当予想の修正について

今回、普通株式 1 株を 2 株に分割することに伴い、2019 年 10 月 10 日に公表（増配）

いたしました 1 株当たり期末配当予想を以下のとおり修正いたします。今回の期末配当予想の

修正は、株式分割に伴う修正であるため、前回公表いたしました 1 株当たりの期末配当予想

64円から実質的な変更はありません。

なお、2019 年 9 月 30 日を基準日とする第２四半期末配当につきましては、株式分割前の

株式数を基準に配当を実施いたしますので、1株当たり配当金に変更はございません。

 1株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2019年 10月10日公表）

28円 00銭 64円 00銭 92円 00銭

当期実績 28円 00銭 ― ―

今回修正予想
（株式分割前換算）

―
32円 00銭

（64円 00銭）
―

前期実績
（2019年3月期）

 0円 00銭 60円 00銭 60円 00銭

４． 株主優待制度について

当社の株主優待制度は、毎年 9 月末現在の株主様を対象としております。今年度の優待

ポイントは、本年8月 9日及び10月 10日にお知らせいたしましたとおり、株式分割前の保有

株式数・保有期間に応じて、50周年の記念ポイントを加算したポイントを発行いたします。

なお、来年度以降の株主優待制度につきましては、株式分割後で 100 株以上から優待制度の

対象となるよう制度を変更します。詳細につきましては、本日別途公表しております「株主

優待制度の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

５． 資本金について

今回の株式分割に際し、当社の資本金の額に変更はございません。

以 上